2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 199
24.09.2019

О результатах анализа проектов постановлений администрации города Перми о внесении изменений в муниципальные программы со сроком реализации в 2019-2023 годах
Заслушав и обсудив информацию Контрольно-счетной палаты города Перми о результатах анализа проектов постановлений администрации города Перми о внесении изменений в муниципальные программы со сроком реализации в 2019-2023 годах,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до 18.10.2019 направить в Пермскую городскую Думу протоколы круглых столов по рассмотрению проектов постановлений администрации города Перми о внесении изменений в муниципальные программы (далее - проекты изменений муниципальных программ);
2.2 учесть замечания и предложения депутатов Пермской городской Думы и Контрольно-счетной палаты города Перми при доработке проектов изменений муниципальных программ;
2.3 проработать вопрос внесения изменения в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185, предусматривающего проведение круглых столов по рассмотрению проектов изменений муниципальных программ, направляемых в адрес Пермской городской Думы и предлагаемых к реализации в очередном финансовом году.
3. Рекомендовать Контрольно-счетной палате города Перми включить в План работы на 2020 год мероприятия по проверке отдельных расходов муниципальных программ «Организация дорожной деятельности в городе Перми» и «Организация дорожного движения и развитие регулярных перевозок автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf